第 1921 回例会
■ 会長：井上　久　 ■ 幹事：嶋　元　 ■ 会報：小林　亮二

平成30年8月21日（火）

第1921回例会記録　平成30年8月21日（火）  7/48回

＜点鐘＞  井上久会長
＜ソング＞　それでこそロータリー
＜お客様紹介＞
第2590地区ガバナー補佐　川崎高津南RC　大友憲子様
川崎西北RC幹事　片寄優子様
川崎麻生RC会長　大野勉様
川崎麻生RC幹事　青戸慶太様
会員のご家族、ご友人様

＜会長報告＞ 井上久会長
1. クラブ米山記念奨学委員長会議開催の案内
　9/13（木）15：00~17：00　メモワールプラザソシア21
2.  2017-18年度派遣学生帰国報告・2018-19年度来日

学生歓迎会開催の件
　9/1（土）　14：00～16：45　帰国報告会等
　17：00～18：30　パーティー
　曹洞宗照光山　常倫寺「常勝閣」
3.  地区大会記念「西日本豪雨災害支援チャリティー

ゴルフ大会」の案内
　10/15（月）磯子カンツリークラブ
4. 麻生青少年交通安全連絡協議会より会費納入の件
5. 社会を明るくする運動寄付の御礼

＜幹事報告＞ 嶋幹事
＊当クラブ例会案内
　8/28（火）ガバナー公式訪問
＊第2回会長・幹事会開催の件
　9/19（水）18：00～　ホテルKSP

＊近隣クラブ例会変更
　高津南RC
　 ※今年度高津南RCは第3週・第5週の例会はあり

ません。
　川崎南RC

＜ニコニコ委員会＞ 小島委員長
　大友憲子ガバナー補佐→「今宵はお招きありがと
うございます。一時を楽しませて頂きます」。川崎
麻生RC 幹事青戸慶太様→「今日は、よろしくお願
い致します」。川崎麻生RC 会長大野勉様。当クラ
ブより、井上久会長→「本日は楽しい夜会です。親
睦委員長さん、よろしくお願いします」。嶋幹事→

「本日夜会よろしくお願い致します。井上勇委員長、
委員会報告よろしくお願い致します」。以下、感謝
をこめてニコニコへ。安藤美恵子会員、安藤亨会員、
福家会員、平岡会員、井上勇会員、鴨志田会員、金
子会員、北島会員、小林会員、小塚会員、中島健児
会員、中島眞一会員、中村会員、大矢会員、親松会
員、尾崎会員、白井会員、鈴木文夫会員、鈴木清会
員、渡邊会員、結城会員、小島会員。

＜出席委員会＞ 福家委員長

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1923回  9 月 4 日 委員会報告　クラブ奉仕委員長

第1924回  9 月11日 クラブフォーラム

第1925回  9 月18日 クラブ協議会

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ
http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

例 会 日 毎週火曜日  12：30〜13：30
例会会場 ホテルモリノ7F　TEL 044-966-1300

国際ロータリー第2590地区 川崎百合丘ロータリークラブ

会員 出席 欠席 メーク

第1921回	 41	 41	 0	 	 100%
第1920回	 41	 32	 9	 1	 80.49%

出席率

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

本日のプログラム
＜委員会報告＞
青少年奉仕委員会 井上勇委員長

　8月3日にメモワールプラザソシア21にて行われた
クラブ青少年奉仕委員長会議に出席致しましたので
プログラムをご紹介いたします。また7月31日に行
われた第15回インターアクトクラブ交流会（サマー
ミーティング）のプログラムについてもお知らせい
たします。
●2018-19年度　国際ロータリー第2590地区
　クラブ青少年奉仕委員長会議
司会 青木理 地区青少年奉仕副委員長
・金子大ガバナー挨拶　・青少年奉仕活動について
・危機管理について　　・インターアクトについて
・ローターアクトについて
・ロータリー青少年交換について
・RYLAについて　　　・質疑応答
閉会の言葉 中田勇一地区青少年奉仕副委員長

●2018-19年度国際ロータリー第2590地区
　第15回インターアクトクラブ交流会
　（サマーミーティング）
場所：JICA横浜　B1階　体育館
ホスト校：捜真女学校
ホストRC：神奈川ロータリークラブ

研修テーマが発表され、グループ分けの後、フィー
ルドワークと資料作成が行われました。
発表のあと投票と表彰式が行われました。

＜点鐘＞ 井上久会長

［納涼会］
司会 北島親睦委員長
乾杯 中島健児会長エレクト
誕生祝
　勝田会員、安藤美恵子会員、中村会員、親松会員、
　鈴木清会員の8月お誕生日祝いが行われました。

～歓談～
締め 嶋幹事

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 27件	 31,000円	 184件	 237,951円
	 0件	 0円	 4件	 51,000円
	 0件	 0円	 0件	 0円
	 0件	 0円	 5件	 70,000円

累計